Srov. Bertalot II, č. 11409.

33r-35v: *Caesarius Arelatensis: De honestate mulierum (De indigna familiaritate extraneorum mulierum et de martyrio) (Pseudo-Augustinus: Sermo app. 293)*

Beatus Augustinus de consortio mulierum fugiendo. Nemo dicat fratres, quod temporibus nostris martirum certamina esse non possunt, habet enim pax martires suos. Nam frequenter iracundiam mitigare, libidinem fugere, iusticiam custodire, cupiditatem contempnere pars magna est martirii (in margine s odkazovacím znaménkem: al. martirium). ... x ... oculi mei semper ad dominum, quoniam ipse evellet de laqueo pedes meos (Ps XXIV,15), ipso domino nostro Ihesu Christo mediatore dei et homini prestante, cuius misericordia plena est terra. Amen.

E. Dekkers, A. Gaar: *Clavis patrum latinorum*, č. 368, 1008. *Ed. PL 39, col. 2301-2303, C. Lambot, G. Morin (edd.): Caesarii Arelatensis opera (Corpus Christianorum, series latina 103), Turnhout 1953, s. 189-194.*

35v-38v: *Pseudo-Hieronymus Stridonensis: Epistola supp. XLII ad Oceanum de vita clericorum*

Epistola beati Iheronimi de vita clericorum ad Oceanum. Sophronius Eusebius Iheronimus Oceano suo salutem dicit plurimam. Deprecatus es, ut tibi breviter exponerem qualiter clerici debeant vincticare. Hinc me plerique maledictis emuli prestolantur quia non sileo veritatem ... x ... super omnia hec precepit boni testimonii clericos fundamenta componere ut bonorum testificatio casto confirmetur affectu. Finis huius epistole.

Ed. PL 30, col. 297-301.

38v-43v: *Pseudo-Augustinus: De contemptu mundi (= sermo 59 ad fratres in eremo commorantes)*

Incipit liber beati Augustini De contemptu clericorum. Audite, fratres karissimi, salutiferam patris vestri doctrinam, qui non terrenam sed eternam concupiscitis hereditatem, qui non vultis sortem accipere in terra morientium sed cum psalmo decantare portio mea in terra viventium (Ps CXLII,6), qui Egiptum reliquistis et ad promissionis terram festinatis ... x ... secumque introducat ad nuptias ut de suis beneficiis sibi perhennes reddamus gratias Ihesu Christo domino nostro, qui vivit et regnat deus per omnia secula seculorum. Amen.

Ed. PL 40, col. 1215-1218.

45r-48r: *Lucianus: Necricus (Dialogus mortuorum X per Johannem Aurispam translatus, Dialogus Charontis et Mercurii)*

Luciani opusculum per Rinucium latinum factum ad Bonacursum suum feliciter incipit. Prefacio. Sepe ac multum ea mecum (opraveno z mente) cogitavi (opraveno z cogitandi) que

hac temporum clade de morte funeralique pompa contempnenda graviter ac sapienter solitus es mecum disserere ... **Dialogus Caron nauta inferorum loquitur.** (in margine Dialogus Caronis mortuorum et Mercurii. Caron.) Audite quo quidem pacto nostra se negotia habeant parva enim ut videtis ac vetus est nobis navicula rimisque fatiscit ... x ... feruntque his acerbissimas esse penas ratas scilicet ac vultures atque vitam cuiusque examinare necesse est. Explicit Dialogus Lukiani per Aurispam de greco in latinum translatus.

Bertalot II, č. 1623. Na závěr kolofón „Anno domini 1463 Erffordie 5^{ta} feria post Iuliane festum“ (17. 2. 1463).

48v-51v: Lucianus: Scipio (*Dialogus mortuorum XII per Johannem Aurispam translatus*)

Alexandri Macedonis, Hanibalis Carthaginensis, Scipionis Affricani maioris, trium summorum ducum de artis imperatorie presidentia contentio apud inferos sub Minone iudice ex Lukiano autore greco per Johannem Aurispam in latinum conversa.

Alexander: Me o Libice preponi decet melior equidem sum. **Hanibal:** Ymmo vero me.

Alexander: Iudicet ergo Minos. ... x ... (51r) **Minos:** Per Jovem, o Scipio et recte et uti Romanum decet locutus es ... sciamus pietate vero ceterisque animi virtutibus maxime hos superasse, te preferendum censeo et Alexander secundus sit et tercius si videtur Hanibal neque hic equidem spernendus est. Finis huius contentionis.

Bertalot II, č. 11776.

52r-61r: Lucianus: Charon interprete Rhinucchino

Luciani dyalogus qui inscribitur Caron per Rainunctium virum clarum denuo factus ad reverendissimum patrem dominum Cardinem Morinensem. Seraphius Urbinas vir utriusque iuris interpres nostri temporis premarius. Reverendissime pater gentilium libros de optimarum arcium studiis cum dator ocium frequencius legere solet ... (52v) **Dyalogi argumentum.** Deomon ille nomine Caron, qui ut poete aiunt mortuorum animas per Achironat flumine transfert ad inferas cupiens res hominum actusque cognoscere ... **Incipit dyalogus, Mercurius et Caron persone loquentes.** Quid rides o Caron et quid ad superos relicta cymba venisti qui non es solitus intueri lucem ... **Caron:** Ego quidem o Mercuri iam diu optavi res hominum actusque videre ... x ... **Caron:** Fecisti probe o Mercuri sano pro hoc tuo in me obsequio tibi sum perpetuo obnoxius ... ac reliquos mortalium actus, qui postremo ad me devenient omnis ante obitum tamen verbum de Carone faciunt nullum. Explicit dyalogus Lukiani greci viri clarissimi, qui Caron instabatur.

Bertalot II, č. 4376. Na závěr kolofón „anno domini M CCCC LXIII Erffordie in die Cinerum“ (23. 2. 1463).

62r-88r: Aeneas Silvius Piccolomini: De duobus amantibus sive Euryalus et Lucretia

Magnifico ac generoso militi domino Caspar Sliyk domino Novi Castri, cesareo cancellario ac terrarum Egre Cubitique capitaneo domino suo precipuo Eneas Silvius poeta imperialisque secretarius salutem plurimam dicit et sese reddit commendatum. Marianus Sozimus (takto opraveno marginálně) conterraneus meus vir tum mitis ingenii (takto opraveno marginálně) tum litterarum multarum cuius adhuc similem visurus ne sim hereo duos amantes ut sibi describerem ... (63r) Eneas Silvius poeta imperialisque secretarius salutem plurimam dicit Mariano Sozimo utriusque iuris interpreti et concivi suo. Rem petis haud convenientem etati mee tibi (in margine: al. tue) vero et adversam et repungnatem ... (63v) Urbem Senam unde tibi et michi origo est intranti Sigismundo cesari quot honores impensi fuerint iam ubique demulgatum (in margine: vulgatum) est ... x ... habes amoris exitum Mariane mi amantissime non ficti neque felicis quem qui legerint periculum ex aliis faciant quod sibi ex usu fiet nec